
DECRETO Nº 26.4-09 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES, NO EXERCÍCIO DE 2016. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 
dos Memorandos de Seq. nº 2-12320/2016, 2-
12377/2016, 2-12473/2016, 2-12588/2016 e 2-
12760/2016, da SEME, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar temporariamente os professores abaixo 
relacionados, para atuarem junto às Unidades de Ensino do Município, vinculadas à 
Secretaria Municipal de Educação - SEME, conforme quadro com as respectivas 
cargas horárias, períodos e disciplinas discriminadas, de acordo com o Artigo 38 da 
Lei nº 3.995/94, fixando-lhes o vencimento mensal estabelecido em Lei. 

Nome Carao Dlsclollna C.H Localização Perfodo 
Márcia Andrea Batista de PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s 

Emeb Sandra Monteiro Vargas 25/08/16 a 
Castro Piassl 07/09/16 

Helena Silva Lacerda PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s 
Emeb Sandra Monteiro Vargas 23/08/16 a 
Piassl 05/09/16 

Sandra Duraes PEB-A IV Ed. Básica 40 h/s Emeb Sandra Monteiro Vargas 22/08/16 a 
Piassi 05/09/16 

Luciane Farias Caetano PEB-B IV Ed. Básica 25 h/s 
Emeb Gov. Eurico Vieira de 17/08/16 a 
Resende 23/12/16 

Denise Gonçalves Feu dos 
PEB-C IV Arte 20 h/s Emeb Luiz Marques Pinto 23/08/16 a 

Anjos 23/12/16 
Saionara Agrize Santos PEB-C IV Geografia 25 h/s 

Emeb Galdino Theodoro da 01/08/16 a 
Bravim Silva 23/12/16 

Raphael Stafanato Boeno PEB-C IV Matemática 25 h/s Emeb Monteiro Lobato 26/08/16 a 
23/12/16 

Gilvania Correia Wilchello PEB-C IV Matemática 25 h/s 
Emeb Maria das Dores Pinheiro 16/08/16 a 
do Amaral 30/08/16 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Praça Jerõnimo Monteiro. 28 • Centro 

Cachoeiro de Itapemirim, 31 de agosto de 2016. 

Prefeito Municipal 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL 

~" 5r:t 0 de 31 / oiLJ.oik 

Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel : 21l~ 55-5351 I 

,,. " o e 
'"'"" hr 

Prefeitura Municipal de 
Cadvleirft de~ 


